ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Администрация Красноярского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.12.2022 № 251
О запрещении движения транспортных средств через р. Иртыш

В целях организации безопасности населения на водных объектах, во избежание несчастных случаев на льду, в связи с опасностью переезда через р. Иртыш, отсутствием оборудованной ледовой переправы, руководствуясь статьей 15 Конституции Российской Федерации, статьями 6 и 27 Водного кодекса РФ и статьей 14 Федерального Закона от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Закрыть переправу по льду через р. Иртыш, запретить выезд на лед транспортным средствам в границах Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области с 15 декабря 2022 года.

2. Директору МКУ «Хозяйственное управление Администрации Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области» Хлебникову А.М. установить на подъездах к р. Иртыш дорожный знак 3.1 «Въезд запрещен» и предупредительный аншлаг «Переход (переезд) по льду запрещен». В несанкционированном месте выезда автомобильного транспорта на лед провести превентивное мероприятие по перекрытию доступа и выезда на ледовую поверхность р. Иртыш путем сооружения снежных завалов.

3. Участковому уполномоченному полиции ОМВД России по Омскому району майору полиции Кулбагину Э.А. во взаимодействии с ОГИБДД ОМВД России по Омскому району производить контроль по недопущению движения автотранспортных средств по ледовому покрытию через р. Иртыш (по согласованию).

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Красноярского сельского поселения в сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава сельского поселения                                                           Л.П. Ефременко